INDICAÇÃO Nº 00676/2007
Solicita que seja incluída no plano de asfaltamento, da atual Administração, a pavimentação asfáltica da Rua que dá acesso à Rodovia Raposo Tavares, localizada próxima ao pontilhão do Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à inclusão no plano de asfaltamento, da atual Administração, a pavimentação asfáltica da Rua que dá acesso à Rodovia Raposo Tavares, localizada próxima ao pontilhão do Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que em dias secos há muita poeira no local e em dias chuvosos lama, o que causa inúmeros transtornos aos moradores, tornando justa a reivindicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de Junho de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03397/2007 - 451